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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA KORÇË

Drejtoria e Prokurimeve Date
10/06/2019

Nr______Prot

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Date 10.06.2019

Nga: Bashkia Korçë, Bulevardi “Shën Gjergji”, 082 243353.

Për: Shoqerine “Alb Korça 2002”sh.p.k, adresa: Korçë, Pojan, Zëmblak
Lagj.Qender, Rruga nacionale, km i pare.

* * *

Procedura e prokurimit: Procedure e hapur

Objekti: “Skemat ujitëse”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF- 16534-04-03-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Kjo kontrate ka per qellim sistemimin me ane te punimeve te
ndryshme ne zonat malore.

Fondi limit: 17,238,211 lekë

Burimi i financimit: Te ardhurat e bashkise
investim

Data e zhvillimit te procedures se prokurimit: 06.05.2019

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] –

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:
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1. Bashkimi i shoqerive “Nika” shpk, NIPT J76705047U dhe “Rroku Guest” shpk, NIPT
K87921701H me vleren:
9,679,005 (nente milion e gjashteqind e shtatedhjete e nente mije e pese) leke pa tvsh

2. Bashkimi i shoqerive “Alb Korça 2002” shpk , NIPT K34004003T dhe “Al Asfalt”
shpk, NIPT K81511508A me vleren:
9,813,689 (nente milion e teteqind e trembedhjete mije e gjashteqind e tetedhjete e
nente) leke, pa tvsh

3. Bashkimi i shoqerive “Avdolli” shpk , NIPT K14721001P dhe “Vashtëmia” shpk,
NIPT J64103054Q me vleren:
10,506,405 (dhjete milion e peseqind e gjashte mije e katerqind e pese) leke, pa tvsh

4. Bashkimi i shoqerive “Glavenica” shpk , NIPT K17710805A dhe “Ngracan 1934” shpk,
NIPT J87602809S me vleren:
10,687,730 (dhjete milion e gjashteqind e tetedhjete e shtate mije e shtateqind e
tridhjete) leke, pa tvsh

5. Bashkimi i shoqerive “Xhengo” shpk , NIPT J64103171M dhe “Meni” shpk,
NIPT J61909018W me vleren:
11,350,689 (njembedhjete milion e treqind e pesedhjete mije e gjashteqind e tetedhjete

e
nente) leke, pa tvsh

6. Bashkimi i operatoreve “Sark” shpk , NIPT K52531415H me vleren:
11,733,287.3 (njembedhjete milion e shtateqind e tridhjete e tre mije mije e dyqind e
tetedhjete e shtate, pike tre

7. Shoqeria “Shendelli” shpk, NIPT K07924803N me vleren:
11,949,378 (njembedhjete milion e nenteqind e dyzet e nente mije e treqind e
shtatedhjete e tete) leke pa tvsh

8. Shoqeria “Bean” shpk, NIPT J72510445Q me vleren:
12,412,398.43 (dymbedhjete milion e katerqind e dymbedhjete mije e treqind e
nentedhjete e tete, pike dyzet e tre) leke pa tvsh

9. Shoqeria “Fled” shpk, NIPT K17621104C me vleren:
13,156,437 (trembedhjete milion e njeqind e pesedhjete e gjashte mije e katerqind e
tridhjete e shtate) leke pa tvsh



3

10. Shoqeria “Colombo” sh.p.k, NIPT J82916489E me vleren:
13,513,432 (trembedhjete milion e peseqind e trembedhjete mije e katerqind e
tridhjete e dy) leke pa tvsh

* * *

Jane s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Bashkimi i shoqerive “Nika”shpk & “Rroku Guest”shpk per arsye se:
Oferta e paraqitur nga shoqeria Nika sh.p.k eshte anomalisht e ulet dhe argumentimi i sjelle nga
ofertuesi nuk eshte i rregullt dhe bindes.
Konkretisht me shkrese Nr 4463 date 27.05.2019 i eshte kerkuar shoqerise Nika sh.p.k,si
perfaqesuese e bashkimit te shoqerive Nika sh.p.k dhe Rroku Guest sh.p.k, te paraqese
shpjegime lidhur me çmimin e ofruar per zerat

1 3/25/c
Germim dheu me krahe sek. I
detyruar

2 3/240
Beton C/12-15 per kanal dhe vepra
arti

9 Analize
Tombino D 800 mm/L=6 m per
cope

11 Analize
Prize 40X40 cm me barazh
50X50cm

Nga shqyrtimi i analizave te sjella rezultojne mosperputhje te cmimit te zerit ne analize me
cmimin e zerit ne preventiv dhe konkretisht:
Cmimi qe rezulton ne analizen e cmimit te zerit “Gërmim dheu me krahe sek. I detyruar”
eshte 650 lek/m3 ndersa vlera ne preventiv eshte 500 lek/m3
Cmimi qe rezulton ne analizen e cmimit te zerit “Beton C/12-15 per kanal dhe vepra arti”
eshte 7200 lek/m3 ndersa vlera ne preventiv eshte 6000 lek/m3
Cmimi qe rezulton ne analizen e cmimit te zerit “Prize 40X40 cm me barazh 50X50cm” eshte
22457 lek/ cope ndersa vlera ne preventiv eshte 200 lek /cope
Ndersa per zeri n “Tombino D 800 mm/L=6 m “ nuk eshte paraqitur analize cmimi . Analiza e
paraqitur eshte per zerin “Tombino betoni e betonarme per kullim ujitje ø 60 cm Tip ''B''
cka nuk perputhet me zerin e preventivit as ne emertim dhe as ne cmim.
Per sa me siper rezulton se ofertuesi nuk ka arritur te argumentoje dhe te dokumentoje me prova
shkresore çmimet e ofruara ne preventivin e paraqitur cka bie ne kundershtim me nenin 66 pika
5 te VKM Nr 914 date 29.12.2016 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”

2. Bashkimi i shoqerive “Avdolli”shpk & “Vashtëmia” per arsye se:
Shoqerite Avolli dhe Vashtmia nuk plotesojne kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit,
shtojca 12,kriteret e vecanta te kualifikimit,kapaciteti teknik pika 1 “Punet e ngjashme” ku
percaktohet “Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë prej 50% e vlerës së
përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit ose punë
të ngjashme ,ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku, gjatë tri viteve të
fundit eshte sa dyfishi i vlerës limit të kontratës, që prokurohet.”
Konkretisht shoqeria Avdolli sh.p.k ka paraqitur kontraten “ Ndertim KUZ ne njesite
administrative Bashkia Maliq” . Kjo kontrate eshte lidhur me bashkimin e shoqerive Avdolli
sh.p.k dhe Shendelli sh.p.k .
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Ne asnje nga dokumentat e paraqitura lidhur me realizimin e kesaj kontrate nuk ka te dhena
lidhur me perqindjen e punimeve qe ka marre persiper dhe ka kryer shoqeria Avdolli
sh.p.k.Gjithashtu edhe formulari i I vleresimit te kesaj kontrate permban te dhena te pasakta
sepse nuk eshte reflektuar fakti se kjo kontrate eshte lidhur me bashkimin e shoqerive Avdolli
sh.p.k dhe Shendelli sh.p.k dhe as sa ka qene perqindja e punimeve te kryer nga sejcili. Ne
keto kushte nuk mund te vleresohet nese shoqeria Avdolli ploteson kriterin e puneve te
ngjashme.
Shoqeria Vashtemia sh.p.k ka paraqitur kontraten “KUB KUZ fshati Vreshta,Lagjia e Proit
Qyteti Maliq dhe KUB shkolla Sheqeras,Bashkia Maliq”. Kjo kontrate,sipas formularit te
vleresimit ka perfunduar ne daten 29.04.2016, pra eshte jashte afatit tre vjecar . Gjithashtu vlera
e kesaj kontrate eshte 7827612,pra me e vogel se 50% e vleres se perllogaritur te kontrates qe
prokurohet.
Shoqeria Vashtemia duke qene se ka perqindjen me te madhe te pjesemarrjes ne bashkim duhet
te paraqese pune te ngjashme per nje objekt te vetem ne vleren 50% te vleres te kontrates qe
prokurohet kjo bazuar ne nenin 74 pika 3 te VKM 914 date 29.12.2014 ku percaktohet
shprehimisht:
Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, kushti i përcaktuar në shkronjën “a”, të pikës
6, të nenit 26, të këtyre rregullave, plotësohet nga, anëtari, i cili ka përqindjen më të madhe të
pjesëmarrjes në bashkim.Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontrata të ngjashme, në
raport
me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim.

3. Bashkimi i shoqerive “Xhengo”shpk & “Meni” per arsye se:
Shoqeria Meni sh.p.k nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca
12,kriteret e vecanta te kualifikimit,kapaciteti teknik pika 4.2. per arsye se kjo shoqeri nuk ka
paraqitur dokumentacion per asnje nga inxhinieret e kerkuar.
Bazuar ne aktmarreveshjen per krijimin e bashkimit te operatoreve ekonomike shoqeria Meni ka
marre persiper 17 % te punimeve dhe konkretisht 10 % te zerit Beton C 12/15 per kanal dhe
vepra arti. Per sa me siper kjo shoqeri duhej te kisht paraqitur dokumentacionin e kerkuar per te
pakten nje ing. ndertimi cka bie ne kundershtim me nenin 74 pika 3 te VKM 914 date
29.12.2014 ku percaktohet shprehimisht: Kërkesat ekonomike, financiare, profesionale dhe ato
teknike duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen e pjesëmarrjes në
punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerine “Alb Korça 2002”sh.p.k,
adresa: Korçë, Pojan, Zëmblak Lagj.Qender, Rruga nacionale, km i pare, se oferta e paraqitur
me një vlerë te përgjithshme prej 9,813,689 (nente milion e teteqind e trembedhjete mije e
gjashteqind e tetedhjete e nente) leke, pa tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme.

* * *

Rrjedhimisht, jeni te lutur të paraqisni pranë Bashkise Korçë, sigurimin e kontratës, siç
parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij
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njoftimi por jo me vone se 5 dite nga kerkesa e per lidhjen e kontrates.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
veprohet ne perputhje me nenin 58 të ligjit për prokurimet publike Nr 9643 date 20.11.2006.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 31.05.2019

Ankesa: JO

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

SOTIRAQ FILO


